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Executive Summary

The Town of Banff 2011 Municipal Census was completed by Pivotal Research Inc.
between June 13 and July 28, 2011. Residents whose addresses were provided by the
Town were able to complete the census online, and addresses that were incorrect,
incomplete or missing from the list were enumerated in person by enumerators hired by
Pivotal Research. Partway through the enumeration, Pivotal Research offered an
additional response method to provide more options for difficult to reach residents: a toll
free phone number residents could call to complete their census over the phone.

The attached report provides detailed information gathered from residents. Highlights
include:

 The population of Banff is 8,244. This includes 7,251 permanent residents and 993
temporary residents.

 Men slightly outnumber women in Banff; 50.5 percent of the population is male
and 48.8 percent is female. The gender of the remaining 0.7 percent is unknown.

 More than half (56.1%) of the population is between the ages of 20 and 49. The
largest age group was 20-29; this group included 22.6 percent of the population.

 Nearly 40 percent of Banff residents have lived in Banff for 10 years or more.

 More than a quarter of the people who have moved to Banff in the past five
years came from outside Canada.

 Nearly a third of residences in Banff (32.1%) are apartments.

 More than 60 percent (62.2%) of adult residents are employed full time.

 More than half of Banff workers (51.8%) indicated that their primary employment
is in the Food/Beverage, Accommodation or Retail Trade industries.
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Introduction

The Town of Banff contracted Pivotal Research Inc. to conduct the 2011 Banff Municipal
Census. Information was collected from residents from June 13 – July 28.

After a description of the census Methodology, an overview of the participation statistics
is provided followed by the census results. Definitions used in the census are provided in
Appendix A, and sample census forms are provided in Appendix B.

Methodology
Pivotal Research initially proposed online and in-person data collection methods for this
census. When it became apparent that some residents would be more difficult to reach,
Pivotal Research added a phone-in option partway through the process.

Online Enumeration
Pivotal Research designed and developed an online application to allow residents to
self-enumerate. Unique Personal Identification Numbers (PINs) were generated for each
dwelling on the list provided by the Town. Pivotal Research prepared addressed letters
instructing residents how to complete the online census using their PIN. Since Banff does
not have mail delivery, PIN letters were delivered to residences by enumerators when the
address provided by the Town matched the physical address of the residence.

Residents who received a PIN were required to verify their identity by selecting their
address from a series of drop down menus. They were not permitted to continue with the
online census if the address did not match the PIN that was distributed. Additional PINs
were generated for some residences that were missing from the address list provided by
the Town.

In-Person Enumeration
Pivotal Research hired and trained enumerators to collect information from residents
using two paper forms; a dwelling form with questions related to the residence, and a
person form with questions related to each person in the residence. Dwelling forms were
addressed for each address on the list provided by the Town. When addresses were
incomplete, incorrect or missing from the list entirely, enumerators collected information
using unaddressed dwelling forms.

A person form was used to gather information from each permanent and temporary
resident living in a dwelling.

Phone-In Enumeration
Part way through the enumeration process, it became clear that some residents were
more difficult to contact than anticipated. Pivotal Research obtained a toll free phone
number and provided residents the option of calling to complete their census over the
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phone. Enumerators left notes on the doors of non-responsive dwellings providing
residents with the toll free number.

Pivotal Research staff gathered information from callers using the same unaddressed
paper forms used for in-person enumeration.

Participation Statistics
The Town of Banff provided an address list including 2,079 records. Pivotal Research
enumerated 3,129 addresses, and residents of 2,783 addresses completed the census.

Table 1. Census completion status

Census Status Number Percent

Completed 2,783 88.9

Refused 26 0.8

Non-Residential Address 212 6.8

Occupied by Non-Resident(s) 23 0.7

No Response 85 2.7

Total 3,129 100.0

More than 85 percent of the 3,129 addresses that were enumerated were done so in
person by enumerators

Table 2. Number and percent of responses by response method

Response Method Number Percent

Paper 2,662 85.1

Online 365 11.7

Phone 102 3.3

Total 3,129 100.0

Information about individual residents was gathered using a separate form, and not all of
the residents were able or willing to complete the person form. The overall response rate
for personal information was 63.6 percent.

Table 3. Person form response rate by residency status

Residency
Status

Number Recorded on
Dwelling Forms

Number of Person
Forms Completed

Response Rate
(%)

Permanent 7,106 4,516 63.6

Temporary 968 378 39.0

Unknown 0 243 N/A

Total 8,074 5,137 63.6
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Results
The results are organized into four categories as follows. Examples of the dwelling and
person forms are included in Appendix B.

1. Dwelling Information. This section includes information gathered from each
residence using the dwelling form (in the case of in-person or phone-in
enumeration) and the online form.

2. Population. This section includes information about the total population of the
Town of Banff. Information included in this section was gathered using the
dwelling form (in the case of in-person or phone-in enumeration) and the online
form.

3. Demographics. This section includes information about the demographic
characteristics of Banff residents. Information included in this section was
gathered using the person form (in the case of in-person or phone-in
enumeration) and the online form.

4. Employment Information. This section includes information about the
employment statistics of Banff residents. Information included in this section was
gathered using the person form (in the case of in-person or phone-in
enumeration) and the online form.
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Dwelling Information

Table 4. Dwelling status (all dwellings)

Dwelling Status Number Percent

Occupied 2,695 86.1

Vacant 134 4.3

Under Construction 3 0.1

Vacant Lot 39 1.2

Residential

Subtotal Residential 2,871 91.8

Non-Residential Address 212 6.8

Unknown 46 1.5

Total 3,129 100.0

Table 5. Dwelling status (residential dwellings)

Dwelling Status Number Percent

Occupied 2,695 93.9

Vacant 134 4.7

Under Construction 3 0.1

Vacant Lot 39 1.4

Total 2,871 100.0

Figure 1. Dwelling status (residential dwellings)

Occupied, 93.9%

Vacant, 4.7%
Vacant Lot, 1.4%

Under Construction,

0.1%
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Table 6. Dwelling ownership status

Ownership Number Percent

Owned 1,108 41.1

From Employer 311 11.5

Not From Employer 1,013 37.6

Unknown 149 5.5
Rented

Rented Subtotal 1,473 54.7

Unknown 114 4.2

Total 2,695 100.0

Table 7. Dwelling type

Dwelling Type Number Percent

Apartment 1,003 32.1

Single Detached 467 14.9

Duplex 392 12.5

Fourplex/Triplex Unit 325 10.4

Row (Town) House 275 8.8

Suite in Single Detached 119 3.8

Collective Dwelling 50 1.6

Multiple Unit Attached to Non-Residential Structure 13 0.4

Single Unit Attached to Non-Residential Structure 5 0.2

Non-Residential Address 212 6.8
Other

Vacant Lot 39 1.2

Unknown 229 7.3

Total 3,129 100.0

Table 8. Number of bedrooms in occupied dwellings

Bedrooms Number Percent

0 29 1.1

1 443 16.4

2 816 30.3

3 693 25.7

4 268 9.9

5 101 3.7

6 35 1.3

7 or more 31 1.2

Unknown 279 10.4

Total 2,695 100.0
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Table 9. Number of vehicles in occupied dwellings

Vehicles Number Percent

0 341 12.7

1 1,082 40.1

2 682 25.3

3 149 5.5

4 40 1.5

5 17 0.6

6 or more 5 0.2

Unknown 379 14.1

Total 2,695 100.0
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Population
The official population of Banff is 8,244.

1. Permanent Residents: 7,251

2. Temporary Residents: 993

Total 8,244

These figures include 170 residents who were not directly enumerated, but are assumed
to be a part of the population. The number of assumptive residents is calculated by
assigning a standard occupancy rate of two residents to dwellings that are thought to
be occupied, but were not enumerated. This happens when the residents of a dwelling
refuse to participate in the census, or when a dwelling is thought to be occupied (i.e. the
Town is able to associate a mailing address with the dwelling) but the enumerator is
unable to establish contact with the residents after multiple attempts.

Since the official population is reported as the sum of permanent and temporary
residents, assumptive residents must be assigned to these categories. Assumptive
residents were assigned into permanent and temporary categories based on the
proportion of permanent (85%) and temporary (15%) residents from the 2007 municipal
census. As a result, 145 permanent residents and 25 temporary residents are included in
the official population in additional to the residents who were enumerated.

These assumptive residents are not included in any of the subsequent analyses.

Table 10. Number and percent of permanent and temporary residents

Residents Number Percent

Permanent 7,251 88.0

Temporary 993 12.0

Total 8,244 100.0

Figure 2. Percent of permanent and temporary residents

Permanent, 88.0%

Temporary , 12.0%
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Table 11. Occupied dwellings and population by enumeration area

Occupied Dwellings Population
Enumeration Area

# % # %

1 3 0.1 5 0.1

2 293 10.9 736 9.1

3 381 14.1 942 11.7

4 255 9.5 712 8.8

5 167 6.2 420 5.2

6 422 15.7 1,154 14.3

7 283 10.5 661 8.2

8 18 0.7 100 1.2

9 226 8.4 558 6.9

10 40 1.5 769 9.5

11 51 1.9 247 3.1

12 204 7.6 548 6.8

13 270 10.0 758 9.4

14 82 3.0 464 5.7

Total 2,695 100.0 8,074 100.0

Figure 3. Occupied dwellings by enumeration area
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Table 12. Residency status by enumeration area

Permanent Residents Temporary Residents Total PopulationEnumeration
Area # % # % # %

1 5 0.1 0 0.0 5 0.1

2 728 10.2 8 0.8 736 9.1

3 814 11.5 128 13.2 942 11.7

4 623 8.8 89 9.2 712 8.8

5 385 5.4 35 3.6 420 5.2

6 1,066 15.0 88 9.1 1,154 14.3

7 575 8.1 86 8.9 661 8.2

8 88 1.2 12 1.2 100 1.2

9 482 6.8 76 7.9 558 6.9

10 505 7.1 264 27.3 769 9.5

11 165 2.3 82 8.5 247 3.1

12 505 7.1 43 4.4 548 6.8

13 739 10.4 19 2.0 758 9.4

14 426 6.0 38 3.9 464 5.7

Total 7,106 100.0 968 100.0 8,074 100.0

Figure 4. Population by enumeration area and residency status
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Demographics
Demographic information about the population was gathered using the person forms (in
the case of in-person or phone-in enumeration) and the online form. Not all of the
residents were willing or able to complete the person form. The following information is
based on the 5,137 residents who completed the person form or provided personal
information online.

Table 13. Population by gender

Gender Number Percent

Male 2,593 50.5

Female 2,507 48.8

Unknown 37 0.7

Total 5,137 100.0

Figure 5. Population by gender

Male, 50.5%Female, 48.8%

Unknown, 0.7%
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Table 14. Population by gender and enumeration area

Male Female Unknown Total
EA

# % (within area) # % (within area) # % (within area) #

1 2 40.0 3 60.0 0 0.0 5

2 191 50.1 185 48.6 5 1.3 381

3 295 49.2 300 50.1 4 0.7 599

4 207 51.1 197 48.6 1 0.2 405

5 140 51.5 131 48.2 1 0.4 272

6 467 54.9 380 44.7 4 0.5 851

7 216 45.8 254 53.8 2 0.4 472

8 47 61.0 30 39.0 0 0.0 77

9 238 50.9 230 49.1 0 0.0 468

10 24 55.8 19 44.2 0 0.0 43

11 57 46.3 65 52.8 1 0.8 123

12 258 48.8 266 50.3 5 0.9 529

13 344 49.4 339 48.7 13 1.9 696

14 107 49.5 108 50.0 1 0.5 216

Total 2,593 50.5 2,507 48.8 37 0.7 5,137

Figure 6. Population by gender and enumeration area
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Table 15. Age distribution by gender

Male Female Unknown Total

Age
#

% within age
group

#
% within age

group
#

% within age
group

#

0-4 112 49.3 112 49.3 3 1.3 227

5-9 111 53.1 96 45.9 2 1.0 209

10-14 98 50.8 95 49.2 0 0.0 193

15-19 147 51.8 135 47.5 2 0.7 284

20-29 551 47.5 605 52.2 4 0.3 1,160

30-39 503 53.0 442 46.6 4 0.4 949

40-49 383 49.7 388 50.3 0 0.0 771

50-59 337 54.5 281 45.5 0 0.0 618

60-69 183 55.6 145 44.1 1 0.3 329

70-79 65 43.6 83 55.7 1 0.7 149

80-89 39 40.2 57 58.8 1 1.0 97

90-99 13 56.5 10 43.5 0 0.0 23

Not stated 51 39.8 58 45.3 19 14.8 128

Total 2,593 50.5 2,507 48.8 37 0.7 5,137

Figure 7. Age distribution by gender
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Table 16. Age distribution by residency status

Permanent Temporary Unknown Total
Age

# % within age group # % within age group # % within age group #

0-4 201 88.5 7 3.1 19 8.4 227

5-9 199 95.2 4 1.9 6 2.9 209

10-14 176 91.2 4 2.1 13 6.7 193

15-19 235 82.7 37 13.0 12 4.2 284

20-29 877 75.6 226 19.5 57 4.9 1,160

30-39 860 90.6 49 5.2 40 4.2 949

40-49 731 94.8 20 2.6 20 2.6 771

50-59 592 95.8 10 1.6 16 2.6 618

60-69 307 93.3 5 1.5 17 5.2 329

70-79 136 91.3 4 2.7 9 6.0 149

80-89 89 91.8 0 0.0 8 8.2 97

90-99 22 95.7 0 0.0 1 4.3 23

Not stated 91 71.1 12 9.4 25 19.5 128

Total 4,516 87.9 378 7.4 243 4.7 5,137

Figure 8. Age distribution by residency status
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Table 17. Residency term

Residency Term Number Percent

Less than one year 873 17.0

1-2 years 520 10.1

2-5 years 861 16.8

5-10 years 801 15.6

10 years or more 1,968 38.3

Unknown 114 2.2

Total 5,137 100.0

Figure 9. Residency term
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Table 18. Previous residence of residents who have lived in Banff for five years or less

Previous Residence Number Percent

Outside Canada 598 26.5

Another Province 505 22.4

Banff National Park 436 19.3

No Previous Residence 88 3.9

Canmore 86 3.8

Another Alberta Municipality 84 3.7

Calgary 53 2.4

Edmonton 23 1.0

Unknown 381 16.9

Total 2,254 100.0

Figure 10. Previous residence of residents who have lived in Banff for five years or less
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Table 19. Relationship status of resident relative to other members of their household

Relationship Number Percent

Immediate family 3,224 62.8

Extended family 35 0.7

Roommate/Boarder/Friend 1,376 26.8

Other 114 2.2

Unknown 388 7.6

Total 5,137 100.0

Figure 11. Relationship status of resident relative to other members of their household
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Employment Information

Table 20. Primary employment status of adult residents (15 or older)

Employment Status Number Percent

Not seasonal 2,696 52.5

Seasonal 330 6.4

Unknown 168 3.3
Full time

Full time Subtotal 3,194 62.2

Not seasonal 354 6.9

Seasonal 101 2.0

Unknown 32 0.6
Part time

Part time Subtotal 487 9.5

Unemployed 160 3.1

Homemaker 93 1.8

Retired 402 7.8

Unknown 172 3.3

Under 15 629 12.2

Total 5,137 100.0

Figure 12. Primary employment status of adult residents (15 or older)

Full time, 62.2%

Part time, 9.5%

Unemployed, 3.1%
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Figure 13. Seasonality of primary employment among workers
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Table 21. Primary employment status by residency status

Permanent Temporary Unknown TotalEmployment
Status # % # % # % # %

Full time 2,772 61.4 300 79.4 122 50.2 3,194 62.2

Part time 447 9.9 26 6.9 14 5.8 487 9.5

Unemployed 147 3.3 8 2.1 5 2.1 160 3.1

Homemaker 89 2.0 3 0.8 1 0.4 93 1.8

Retired 365 8.1 5 1.3 32 13.2 402 7.8

Unknown 120 2.7 21 5.6 31 12.8 172 3.3

Under 15 576 12.8 15 4.0 38 15.6 629 12.2

Total 4,516 100.0 378 100.0 243 100.0 5,137 100.0
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Table 22. Location of primary employment

Full Time Part Time Total
Location

# % # % # %

In Banff 2,326 72.8 378 77.6 2,704 73.5

Banff National Park 610 19.1 59 12.1 669 18.2

Canmore 76 2.4 14 2.9 90 2.4

Calgary 18 0.6 5 1.0 23 0.6

Edmonton 0 0.0 0 0.0 0 0.0

MD of Bighorn 5 0.2 2 0.4 7 0.2

At home 13 0.4 7 1.4 20 0.5

No "usual place" 37 1.2 12 2.5 49 1.3

Outside Alberta 12 0.4 2 0.4 14 0.4

Not Applicable 0 0.0 0 0.0 0 0.0

Unknown 79 2.5 8 1.6 87 2.4

Another Alberta Municipality 18 0.6 0 0.0 18 0.5

Total 3,194 100.0 487 100.0 3,681 100.0

Figure 14. Location of primary employment
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Eight of the 18 residents who work in another Alberta municipality specified the
municipality in which they work. They are:

Cold Lake Cadet Summer Training Centre Kananaskis

Springbank Wainwright

Slave Lake Fort MacMurray

Cochrane Jasper
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Table 23. Primary employment industry

Full time Part time Total

Industry
#

% of FT
workers

#
% of PT
workers

#
% of all
workers

Food/Beverage 732 22.9 123 25.3 855 23.2

Accommodation 591 18.5 28 5.7 619 16.8

Retail Trade 354 11.1 81 16.6 435 11.8

Other 337 10.6 58 11.9 395 10.7

Government/Public Administration 235 7.4 24 4.9 259 7.0

Health/Social Services 152 4.8 64 13.1 216 5.9

Education 138 4.3 33 6.8 171 4.6

Business/Personal Services 140 4.4 30 6.2 170 4.6

Transportation 121 3.8 9 1.8 130 3.5

Construction 117 3.7 7 1.4 124 3.4

Guiding 100 3.1 10 2.1 110 3.0

Ski Area Services 68 2.1 7 1.4 75 2.0

Finance/Insurance/Real Estate 64 2.0 8 1.6 72 2.0

Unknown 50 1.6 6 1.2 56 1.5

Communications/Utilities 37 1.2 3 0.6 40 1.1

Wholesale 8 0.3 5 1.0 13 0.4

Oil/Gas 8 0.3 1 0.2 9 0.2

Forestry 7 0.2 0 0.0 7 0.2

Manufacturing 4 0.1 0 0.0 4 0.1

Agriculture 3 0.1 0 0.0 3 0.1

Mining/Quarry 2 0.1 0 0.0 2 0.1

Fishing/Trapping 1 0.0 0 0.0 1 0.0

Figure 15. Top ten primary employment industries
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Table 24. Transportation to primary employment by season

Summer WinterTransportation
to Work # % # %

Walk 1,477 40.1 1,492 40.5

Own vehicle 1,043 28.3 1,265 34.4

Bicycle 323 8.8 36 1.0

Public transit 99 2.7 128 3.5

Not Applicable 80 2.2 123 3.3

Other 61 1.7 56 1.5

Car pool 40 1.1 45 1.2

Unknown 558 15.2 536 14.6

Total 3,681 100.0 3,681 100.0

Figure 16. Transportation to primary employment by season
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Table 25. Hours worked at primary employment by season

Summer Winter
Hours

# % # %

0-15 283 7.7 298 8.1

16-30 386 10.5 394 10.7

31-45 2,288 62.2 2,147 58.3

More than 45 483 13.1 394 10.7

Unknown 241 6.5 448 12.2

Total 3,681 100.0 3,681 100.0

Figure 17. Hours worked at primary employment by season
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Table 26. Number and percent of workers who work more than one job

Multiple Jobs Number Percent

Yes 650 17.7

No 2,939 79.8

Unknown 92 2.5

Total 3,681 100.0
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Table 27. Secondary employment status

Employment Status Number Percent

Not seasonal 35 5.4

Seasonal 37 5.7

Unknown 6 0.9
Full time

Full time Subtotal 78 12.0

Not seasonal 355 54.6

Seasonal 92 14.2

Unknown 32 4.9
Part time

Part time Subtotal 479 73.7

Unknown 93 14.3

Total 650 100.0

Figure 18. Seasonality of secondary employment
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Table 28. Secondary employment status by residency status

Permanent Temporary Unknown TotalWork
Status # % # % # % # %

Full Time 75 13.0 1 2.0 2 8.3 78 12.0

Part Time 421 73.2 39 76.5 19 79.2 479 73.7

Unknown 79 13.7 11 21.6 3 12.5 93 14.3

Total 575 100.0 51 100.0 24 100.0 650 100.0
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Table 29. Secondary employment location by secondary employment status

Full Time Part Time Total
Location

# % # % # %

In Banff 47 60.3 348 72.7 395 70.9

Banff National Park 23 29.5 75 15.7 98 17.6

Unknown 3 3.8 16 3.3 19 3.4

Canmore 0 0.0 16 3.3 16 2.9

No "usual place" 4 5.1 6 1.3 10 1.8

Calgary 1 1.3 5 1.0 6 1.1

At home 0 0.0 6 1.3 6 1.1

Banff National Park 0 0.0 1 0.2 1 0.2

MD of Bighorn 0 0.0 1 0.2 1 0.2

Outside Alberta 0 0.0 2 0.4 2 0.4

Another Alberta Municipality 0 0.0 3 0.6 3 0.5

Total 78 100.0 479 100.0 557 100.0

Figure 19. Location of secondary employment
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Two of the three residents whose secondary employment is in another Alberta
municipality specified the municipality in which they work. They are:

Kananaskis Hobbema
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Table 30. Secondary employment industry

Full time Part time Total

Industry
#

% of FT
workers

#
% of PT
workers

#
% of all
workers

Food/Beverage 16 20.5 147 30.7 163 29.3

Retail Trade 9 11.5 73 15.2 82 14.7

Other 7 9.0 67 14.0 74 13.3

Accommodation 14 17.9 38 7.9 52 9.3

Health/Social Services 4 5.1 31 6.5 35 6.3

Business/Personal Services 1 1.3 27 5.6 28 5.0

Government/Public Administration 3 3.8 19 4.0 22 3.9

Guiding 4 5.1 15 3.1 19 3.4

Ski Area Services 10 12.8 7 1.5 17 3.1

Education 1 1.3 13 2.7 14 2.5

Transportation 3 3.8 11 2.3 14 2.5

Construction 3 3.8 6 1.3 9 1.6

Finance/Insurance/Real Estate 0 0.0 4 0.8 4 0.7

Communications/Utilities 0 0.0 4 0.8 4 0.7

Oil/Gas 2 2.6 1 0.2 3 0.5

Wholesale 0 0.0 1 0.2 1 0.2

Fishing/Trapping 1 1.3 0 0.0 1 0.2

Unknown 1 1.3 0 0.0 1 0.2

Figure 20. Top ten secondary employment industries
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Table 31. Transportation to secondary employment by season

Summer WinterTransportation
to Work # % # %

Walk 215 38.6 225 40.4

Own vehicle 155 27.8 174 31.2

Bicycle 54 9.7 6 1.1

Public transit 7 1.3 12 2.2

Not Applicable 22 3.9 31 5.6

Other 5 0.9 4 0.7

Car pool 7 1.3 9 1.6

Unknown 92 16.5 96 17.2

Total 557 100.0 557 100.0

Figure 21. Transportation to secondary employment by season
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Table 32. Hours worked at secondary employment by season

Summer Winter
Hours

# % # %

0-15 269 48.3 245 44.0

16-30 156 28.0 136 24.4

31-45 53 9.5 47 8.4

More than 45 10 1.8 12 2.2

Unknown 69 12.4 117 21.0

Total 557 100.0 557 100.0

Figure 22. Hours worked at primary employment by season
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Appendix A: Definitions

Residency Status Definitions:

Permanent Resident

A person who usually lives in Banff; a person living in Banff who has no other usual home;
a person who usually lives in Banff but is in an institution for six months or less. This includes
infants born on or before June 13 and deceased people who were alive on June 13.

Temporary Resident
A person who has a permanent residence elsewhere, but is employed in Banff on a
seasonal basis.

Dwelling Type Definitions:

Apartment

An apartment consists of multiple dwelling units located on two or more levels and
sharing a common entrance.

Single Detached

A structure with one dwelling only, completely separated by open space on all sides
from all other structures, except its own garage or shed.

Duplex

A structure designed to contain two separate dwellings, one on top of the other or
beside the other or back to front, separated by open space from all other structures. All
duplex types – upper and lower or side-by-side or back to front, must have a private
entrance, from outside or from a common hallway inside, to be defined as a duplex.

Fourplex/Triplex Unit

A fourplex (or quadruplex) is a structure divided vertically and/or horizontally into four
separate dwelling units each of which shares two common walls or floor/ceiling. The
fourplex may consist of either two units above and two below, or four corner units
grouped in a square. A triplex is a structure consisting of three dwelling units, at least one
of which is on a different level than the other two. Both the fourplex and triplex must
have private entrances to each unit and be separated by open space from all other
structures.
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Row (Town) House

A row house is a single attached dwelling unit in a row or three or more dwellings that
share common walls extending from ground to roof and in which there are no other
dwellings either above or below it.

Suite in Single Detached

A structure built as a single dwelling but in which a portion of the dwelling, such as the
basement or upper storey, has been converted into a suite as another separate
dwelling. To be defined as a separate dwelling, the suite must have a private entrance
from outside, or from a common hallway inside. For example, if the suite entrance is
through the living quarters of the other dwelling, the whole structure is defined as one
single dwelling, and all occupants are recorded under the same form number as one
household.

Collective Dwelling

Collective dwellings are structures designed to fulfill a particular function where people
stay for long periods of time (six months or more) or live permanently having no other
permanent home. Examples include hospitals, hotels, senior citizen homes and work
camps.

Multiple Unit Attached to Non-Residential Structure

This category includes more than one suite or flat within a non-residential structure such
as a store or a school.

Single Unit Attached to Non-Residential Structure

This category includes a single dwelling unit, suite, or flat located either above or at
ground level in a non-residential structure, such as a store, church etc.
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Appendix B: Sample Census Forms
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